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1 2 Viti 1913.     

2 1 Politika.     

3 1 Lista e kongresistëve të Kongresit të Triestes mbajtur më 

1 - 4 mars 1913, një fotografi e tyre në kupon gazete, 

programi dhe teksti mbi punimet e këtij kongresi 

(italisht) botuar në " Ficcolo " më 2 mars 1913. 

- 31 1 Shtesë 

4 2 Letër e Kost Cekrezit drejtuar kryeministrit në Vlorë për 

emërimin e tij në Ministrinë e Punëve të Jashtme ose të 

Brendshme. 

- 1 1 Shtesë 

5 3 Telegram i parësisë së Korçës dërguar Eduard Grey, 

Kryetar i Konferencës së Londrës mbi plotësimet e 

popullit korçar kundër pretendimeve greke për të zaptuar 

Korçën. 

- 1 1 Shtesë 

6 4 Telegrame (kupona gazete) dërguar Eduard Grey, Kryetar 

i Konferencës së Londrës nga shqiptarët jashtë Shqipërisë 

kundër pretendimeve të fqinjëve për aneksimin e tokave 

shqiptare. 

- 2 1 Shtesë 

7 5 Telegram (kopje) i 131 përfaqësuesve të kolonisë 

shqiptare në Rumani dërguar Eduard Greyt kundër 

pretendimeve greke për zaptimin e Korçës. 

- 1 1 Shtesë 

8 6 Procesverbalet e seancave të ndryshme të punimeve të 

Komisionit Ndërkombëtar mbi caktimin e kufijve të 

Shqipërisë në veri me Malin e Zi e Serbinë. 

- 129 1 Shtesë 

9 7 Procesverbalet e Komisionit Ndërkombëtar mbi caktimin 

e kufijve jugorë të Shqipërisë. 

- 41 1 Shtesë 

10 8 Kupura të gazetave angleze ku bëhet fjalë mbi kufijtë e 

Shqipërisë së Jugut dhe pretendimet e Greqisë për 

Korçën e Gjirokastrën. 

- 2 1 Shtesë 
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11 9 Tabela statistikore të banorëve të Kosovës dhe Çamërisë 

aneksuar nga Serbia, Mali i Zi dhe Greqia dhe të 

banorëve të Shqipërisë simbas kufijve të caktuar nga 

Konferenca e Londrës dhe Florencës në vitin 1913. 

- 3 1 Shtesë 

12 10 Marrëveshje, procesverbale, protokolle etj. të Konferencë 

së Londrës mbi caktimin e kufirit midis Shqipërisë dhe 

Greqisë dhe protokolli Florencës nënshkruar nga 

Komisioni i Caktimit të Kufirit Greko - Shqiptar. 

- 46 1 Shtesë 

13 11 Vendime të Konferencës X lidhur me Kryqin e Kuq 

Ndërkombëtar mbi përcaktimin e kompetencave dhe 

qëllimet e tij. 

- 7 1 Shtesë 

14 12 Marrëveshje e paqes përfunduar në Londër më 17 maj 

1913 midis mbretërive aleate të Greqisë, Bullgarisë, 

Malit të Zi dhe Serbisë nga njëra anë dhe Perandorisë 

Otomane nga ana tjetër mbi caktimin e kufijve midis tyre 

duke mos e përfshirë Shqipërinë në këtë marrëveshje. 

- 16 1 Shtesë 

15 13 Telegrame të ambasadorëve francezë në Vjenë e Berlin 

dhe ambasadorit rus në Paris mbi politikën austriake dhe 

italiane kundrejt Shqipërisë. 

- 4 1 Shtesë 

16 14 Memorandum i guvernatorit të përgjithshëm të Turqisë 

në Kretë mbi mbrojtjen e të drejtave të popullatës së 

krishtere kundër shtetit shqiptar të përfaqësuar nga 

muhamedanët. 

- 2 1 Shtesë 

17 15 Letër e përfaqësuesve të 150 mijë korçarëve të krishterë e 

muhamedanë drejtuar kryetarit të Konferencës së  

Londrës kundër kërkesave greke për Korçën. 

- 1 1 Shtesë 

18 16 Statistikë e popullatës të Krahinës së Çamërisë që 

shtrihet nga Kepi i Stillos deri në Prevezë. 

- 1 1 Shtesë 

19 17 Dorëshkrim i një italiani mbi paraqitjen e tij me origjinë 

të familjes së Skërnderbeut. 

- 4 1 Shtesë 
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20 18 Komunikim i agjencisë " Stefani " i deklaratës së 

ministrit të Jashtëm të Shqipërisë për trajtimin e 

çështjeve politike dhe ekonomike. 

- 1 1 Shtesë 

21 19 Protestë e përfaqësuesve të Kosovës drejtuar nga 

Shkodra, Fuqive të Mëdha mbi masakrat e mizoritë 

barbare të serbëve dhe malazezëve kundër shqiptarëve. 

- 2 1 Shtesë 

22 20 Letër e Filip Krajës e Kristo Floqit drejtuar Ministrisë së 

Punëve të Jashtme të Italisë mbi shkeljet e të drejtave të 

shqiptarëve në Shkodër nga malazezët dhe serbët. 

- 1 1 Shtesë 

23 21 Ftesë drejtuar presidentit të " Dritës " në Bukuresht për 

pjesëmarrjen e tij në Kongresin e Vjenës organizuar për 

një propagandë publike me qëllim që të fitojnë reformat 

në Turqinë Evropiane dërguar nga Byroja e Kongresit. 

- 2 1 Shtesë 

24 22 Kërkesë e pleqësisë ortodokse greke në Elbasan drejtuar 

kryetarit të mbledhjes së ambasadorëve mbi 

vetëqeverisjen e tyre. 

- 2 1 Shtesë 

25 23 Telegram i shqiptarëve të Rumanisë me origjinë nga 

qyteti i Korçës dërguar Eduard Grey me anën e të cilit 

protestohej kundër terrorit grek dhe kërkojnë që Korça të 

ngelet pjesë e pandarë e Shqipërisë. 

- 2 1 Shtesë 

26 24 Promemorie e Qeverisë Rumune dërguar Kryetarit të 

Konferencës së Londrës Eduard Grey lidhur me kufijtë 

jugorë të Shqipërisë dhe që pakicat rumune të mbeten 

brenda kufijve të saj. 

03.1913 2 1 Shtesë 

27 26 Material i shkëputur (pa autor dhe pa dërgues) bën fjalë 

mbi të dërguarin diplomatik austriak si dhe mbi misionin 

e konsullatës austriake në Durrës në verën e vitit 1913 

deri në verën e vitit 1914. 

1913 - 

1914 

5 1 Shtesë 

28 2 Arsim - Kulturë.     
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29 25 Telegram i shqiptarëve të Rumanisë me origjinë nga 

Dibra dërguar Kryetarit të Konferencës së Ambasadorëve 

Eduard Grey, me anën e të cilit denocojnë presionet serbe 

për të njohur si gjuhën rumune të lokaliteteve shqiptare të 

shkëputura gjuhën serbe. 

01.13.1913 1 1 Shtesë 
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